
 

PROGRAMŲ SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS ABSOLVENTŲ 

APKLAUSOS APIBENDRINIMAS APIE STUDIJUOTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ, 

ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE 

2023 M. 

Studijų programa: Programų sistemos.  

Vykdymo laikas: po 6 mėnesių baigus studijas. 

Tikslas: sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą studijų programą, įgytas 

kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje.  

Trumpas klausimyno pristatymas: klausimynas skirtas absolventams, įsitvirtinusiems 

darbo rinkoje. Absolventai vertino dėstymą pagal 14 tipinių pateiktų teiginių skalėje nuo 1 iki 5, 

kur 5 reiškia visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku.  

Apibendrinimas: studentai buvo apklausti naudojant Vilniaus kolegijos patvirtą apklausų 

klausimyną.  Absolventų apklausoje apie studijuotą studijų programą, įgytas kompetencijas ir 

įsitvirtinimą darbo rinkoje dalyvauti buvo pakviesti 46 Programų sistemų studijų programos 

absolventai. Programų sistemų studijų programą baigusių absolventų užimtumo lygis yra 

pakankamai aukštas. 67% apklaustųjų dirba pagal studijų programą, 11% dirba aukštos 

kvalifikacijos darbą 22% dirba kitą žemesnės kvalifikacijos darbą. 33% absolventų dirba viešojo 

sektoriaus organizacijoje / valstybės tarnyboje, 67% -dirba privataus sektoriaus organizacijoje, 

11% dirba pagal individualios veiklos pažymėjimą, verslo liudijimą. 67% apklaustųjų jau 

studijuodami turėjo darbo vietas, kitiems pavyko įsidarbinti po 1-4 mėnesių baigus studijas. 

Dauguma teigia, kad pasirinktos studijos atitiko jų lūkesčius, atliktos praktikos / paskaitos buvo 

naudingos, žinios ir įgūdžiai įgyti studijų metu pritaikomi darbo rinkoje. Absolventai nurodė, kad 

darbo pobūdis atitinka baigtas studijas. Į klausimą ,,Ar teko papildomai tobulinti įgytą kvalifikaciją 

baigus studijas“, absolventai atsako:  

Reikėjo gilinti žinias C# ir NET srityje, nors buvo kursas apie tai, bet programavimo kalbos 

keičiasi labai greitai, tai suprantama, kad reikės papildomai įdėti pastangų. Reikėjo papildomu 

SQL žinių, devops ir kliento dalies žinių, pvz. studijose mus mokė html, css ir jų pagrindus, viskas 

su tuo gerai, bet susirasti darbą su šiomis žiniomis neužtenka, jau yra populiaru ir visur 

naudojamos bibliotekos kaip react.js, angular, vue, būtų gerai ir jas įkomponuoti i studijų 



programą. 67% apklausoje dalyvavusių absolventų teigia, kad jų įsitvirtinimas darbo rinkoje 

priklauso nuo pasirengimo aukštojoje mokykloje.  

Pagal profesijas absolventai dirba: 11% - Kompiuterių duomenų bazių analitiko asistentai, 

11% - Kompiuterio programuotojo asistentai, 11% - Kompiuterių sistemų analitiko asistentai, 11% 

- Informacinių technologijų sistemos eksploatavimo technikai, 67% – Kitos parinktys 

(Programuotojas, web app programuotojas (django, react), Informacinių sistemų testuotojas, 

Duomenų analitikas, IT techninės pagalbos konsultantas, Net inžinierius). 

Dėstytojai buvo supažindinti su detaliais absolventų apklausos rezultatais ir aptarti 

katedros posėdyje bei aptartos tobulinimo kryptys. 

 



 

PROGRAMŲ SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS ABSOLVENTŲ 

APKLAUSOS APIBENDRINIMAS APIE STUDIJUOTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ, 

ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE 

2022 M. PAVASARIS 

Studijų programa: Programų sistemos.  

Vykdymo laikas: po 6 mėnesių baigus studijas. 

Tikslas: sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą studijų programą, įgytas 

kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje.  

Trumpas klausimyno pristatymas: klausimynas skirtas absolventams, įsitvirtinusiems 

darbo rinkoje. Absolventai vertino dėstymą pagal 14 tipinių pateiktų teiginių skalėje nuo 1 iki 5, 

kur 5 reiškia visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku.  

Apklausos rezultatų pristatymas: Programų sistemų studijų programą baigusių 

absolventų užimtumo lygis yra pakankamai aukštas. 69% apklaustųjų dirba pagal studijų 

programą, 8% - dirba aukštos kvalifikacijos darbą, 8%  - dirba pagal autorines sutartis, 23% - kitos 

parinktys. 62% apklaustųjų jau studijuodami turėjo darbo vietas, kitiems pavyko įsidarbinti po 2-

5 mėnesių baigus studijas. Dauguma teigia, kad pasirinktos studijos atitiko jų lūkesčius (84%), 

atliktos praktikos/paskaitos buvo naudingos (70%), žinios ir įgūdžiai įgyti studijų metu pritaikomi 

darbo rinkoje (76%). Absolventai nurodė, kad darbo pobūdis atitinka baigtas studijas. Į klausimą: 

Ar teko papildomai tobulinti įgytą kvalifikaciją baigus studijas, absolventai atsako: Mokiausi 

papildomai darbui svetainėse Pluralsight, Udemmy kursai. Pagal profesijas absolventai dirba: 

Programinės įrangos inžinieriai, Java programuotojai, Front-End programuotojai, Programinės 

įrangos kūrėjai, IT administratoriai, Programų sistemų kūrėjai, Programuotojai. 

Dėstytojai buvo supažindinti su detaliais absolventų apklausos rezultatais. Apklausos 

rezultatai bei galimos tobulinimo kryptys buvo aptarti Programinės įrangos katedros posėdyje. 

  



 

 

PROGRAMŲ SISTEMŲ STUDIJŲ PROGRAMOS 

 ABSOLVENTŲ APKLAUSA APIE STUDIJUOTĄ STUDIJŲ PROGRAMĄ, 

 ĮGYTAS KOMPETENCIJAS IR ĮSITVIRTINIMĄ DARBO RINKOJE VYKDYMO 

 2020 – 2021 M. M.   

 

Laikas: sėkmingai apgynus baigiamąjį projektą.  

Tikslas: sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą studijų programą, įgytas kompetencijas, 

įsitvirtinimą darbo rinkoje.  

Trumpas klausimyno pristatymas: klausimynas skirtas absolventams.  

Apklausos rezultatų pristatymas: Didžioji dauguma studentų (84%), studijas įvertino kaip 

atitikusias jų lūkesčius, studijų metu įgytos žinios ir įgūdžiai yra pritaikomi darbo rinkoje. 

Studentai įvardino, kad studijų metu atliktos praktikos yra naudingos jų tolesnei profesinei veiklai. 

Dauguma studentų (80%) jau dirbo studijuodami. Respondentų darbo pobūdis atitinka studijuotą 

studijų programą (90%). 

 

 


